
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 732 – Páginas 02 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - 
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - 
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - 
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - 
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 141.2021.PREGÃO ELETRÔNICO N° 007.2021 - 
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 
E M G BRANDÃO NETTO - ME, CNPJ: 21.342.009/0002-31. OBJETO: contratação 
de empresa para o fornecimento de Gás GLP e Água Mineral, a fim de atender 
as necessidades das Secretarias Municipais Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 11.887,00 (onze mil, oitocentos e oitenta 
e sete reais) VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente Contrato 
será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a 
contar da data de sua assinatura. Código da Ficha: 91Poder: 02 PODER 
EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÇÃO E 
PLANEJAMENTO Dotação: 04.122.0003.2168.0000       MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SEMAP Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    Material de 
Consumo FONTE DO RECURSO: 1001             Recursos Ordinários- Recursos do 
Exercício Corrente Código da Ficha: 126 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 09 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE COMPRAS E SUPRIMENTOS Dotação: 
04.122.0003.2006.0000       MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMACOS 
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    Material de Consumo  FONTE DO 
RECURSO: 1001             Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente  
Código da Ficha: 325 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 14 SEC. MUN. DE 
AGRICULTURA FAMÍLIAR, DESEV. AGRÁRIO E PESCA Dotação: 
20.122.0003.2060.0000       SEC. MUN. DE AGRICULTURA FAMÍLIAR, DESEV. 
AGRÁRIO E PESCA Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    Material de Consumo  
FONTE DO RECURSO: 1001             Recursos Ordinários- Recursos do Exercício 
Corrente Código da Ficha: 354 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 15 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Dotação: 18.122.0003.2077.0000       
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE MEIO AMBIENTE Categoria 
Econômica: 3.3.90.30.00    Material de Consumo FONTE DO RECURSO: 1001             
Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente Código da Ficha: 395 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇO PUBLICO Dotação: 04.122.0002.2067.0000       MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    
Material de Consumo FONTE DO RECURSO: 1001             Recursos Ordinários- 
Recursos do Exercício Corrente Código da Ficha: 463Poder: 02 PODER 
EXECUTIVO Órgão: 18 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
Dotação: 13.122.0003.2121.0000       MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SEMCT Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    Material de Consumo  FONTE DO 
RECURSO: 1001             Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente  
 SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de 
Administração - CONTRATANTE e M G BRANDÃO NETTO - ME, CNPJ: 
12.342.009/0002-31.  Bom Jardim/MA, 14 de junho de 2021.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 142.2021.PREGÃO ELETRÔNICO N° 007.2021 - 
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E M G 

BRANDÃO NETTO - ME, CNPJ: 21.342.009/0002-31. OBJETO: contratação de 
empresa para o fornecimento de Gás GLP e Água Mineral, a fim de atender as 
necessidades das Secretarias Municipais Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 2.392,00 (dois mil, trezentos e noventa 
e dois reais) VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente Contrato 
será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a 
contar da data de sua assinatura. Código da Ficha: 168Poder: 02 PODER 
EXECUTIVO Órgão: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Dotação: 08.122.0003.2028.0000       MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SEMAS Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    Material de Consumo FONTE DE 
RECURSO: 1001 Código da Ficha: 186 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 11 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Dotação: 
08.243.0039.2115.0000       MANUT. DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    Material de Consumo 
FONTE DO RECURSO: 1001 Código da Ficha: 999 Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 
08.244.0019.2035.0000       MANUT. DO CENTRO DE REF. DE ASSITÊNCIA SOCIAL- 
CRAS Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    Material de Consumo FONTE DO 
RECURSO: 1311 Código da Ficha: 1009 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 
08.244.0019.2039.0000       MANUT. DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS Categoria Econômica: 3.3.90.30.00     Material 
de Consumo FONTE DO RECURSO: 1311   Código da Ficha: 1084 Poder: 02 
PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 
FMAS Dotação: 08.244.0039.2032.0000       MANUT. E FUNCIONAMENTO DO 
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Categoria Econômica: 3.3.90.30.00      
Material de Consumo FONTE DO RECURSO: 1001 Código da Ficha: 1058 Poder: 
02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 
08.244.0019.2153.0000       APOIO A GESTÃO DESCENTRALIZADA E FAMILIA 
IGD/BF Categoria Econômica: 3.3.90.30.00      Material de Consumo FONTE DO 
RECURSO: 1311 SIGNATÁRIOS: LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA, Secretaria 
Municipal de Assistência Social - CONTRATANTE e M G BRANDÃO NETTO - ME, 
CNPJ: 12.342.009/0002-31.  Bom Jardim/MA, 14 de junho de 2021.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 143.2021.PREGÃO ELETRÔNICO N° 007.2021 - 
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.323.110/0001-55 E M G BRANDÃO NETTO 
- ME, CNPJ: 21.342.009/0002-31. OBJETO: contratação de empresa para o 
fornecimento de Gás GLP e Água Mineral, a fim de atender as necessidades das 
Secretarias Municipais Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 167.450,00 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e 
cinquenta reais) VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente 
Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito 
orçamentário, a contar da data de sua assinatura. Código da Ficha: 716 Poder: 
02 PODER EXECUTIVO Órgão: 23 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB Dotação: 12.365.0014.2022.0000       EDUCAÇÃO 
INFANTIL- FUNDEB 40% Categoria Econômica: 3.3.90.30.00      Material de 
Consumo FONTE DO RECURSO: 1115               Código da Ficha: 738 Poder: 02 
PODER EXECUTIVO Órgão: 23 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB Dotação: 12.365.0014.2024.0000       
MANUTENÇÃO DE CRECHE- FUNDEB 40% Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    
Material de Consumo FONTE DO RECURSO: 1115       Código da Ficha: 246 Poder: 
02 PODER EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Dotação: 12.361.0023.2112.0000       MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SEMED   Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    Material de Consumo  FONTE DO 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BOM JARDIM - MA 
QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 732 – Páginas 02 

www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 2 

RECURSO: 1111                   Código da Ficha:557 Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 22 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- MDE Dotação: 
12.361.0012.2132.0000       MANUT. DE ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00    Material de Consumo FONTE DO RECURSO: 
1111Código da Ficha: 589 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 22 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- MDE Dotação: 
12.365.0012.2131.0000       MANUTENÇÃO DE CRECHES Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00    Material de Consumo FONTE DO RECURSO: 1111   SIGNATÁRIOS: 
JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA, Secretaria Municipal de Educação 
CONTRATANTE e M G BRANDÃO NETTO - ME, CNPJ: 12.342.009/0002-31.  Bom 
Jardim/MA, 14 de junho de 2021.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144.2021.PREGÃO ELETRÔNICO N° 007.2021 - 
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E M G BRANDÃO NETTO - 
ME, CNPJ: 21.342.009/0002-31. OBJETO: contratação de empresa para o 
fornecimento de Gás GLP e Água Mineral, a fim de atender as necessidades das 
Secretarias Municipais Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 167.450,00 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e 
cinquenta reais) VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente 
Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito 
orçamentário, a contar da data de sua assinatura. Código da Ficha: 267Poder: 
02 PODER EXECUTIVO Órgão: 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Dotação: 
10.122.0032.2043.0000       MANUT. E FUNCIONAMENTO DA SECRETRAIA 
MUNICPAL DE SAÚDE Categoria Econômica: 3.3.90.30.00      Material de 
Consumo FONTE DO RECURSO: 1211 Código da Ficha: 924 Poder: 02 PODER 
EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- FMS Dotação: 
10.302.0074.1152.0000       MANUTENCÃO HOSPITAL MUNICIPAL Categoria 
Econômica: 3.3.90.30.00      Material de Consumo FONTE DO RECURSO: 1214 
Código da Ficha: 901 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE- FMS Dotação: 10.302.0032.2162.0000       
MANUTENÇÃO E FUN. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Categoria Econômica: 
3.3.90.30 SIGNATÁRIOS: WAGNER DE ARAÚJO VARÃO, Secretaria Municipal de 
Saúde - CONTRATANTE e M G BRANDÃO NETTO - ME, CNPJ: 12.342.009/0002-
31.  Bom Jardim/MA, 14 de junho de 2021.  

 
 

Verifique a autenticidade


